1

证券代码：000018、200018       证券简称：神州长城 神州B       公告编号：2017-085

神州长城股份有限公司

关于签署延津县民生路棚户区改造及会展中心建设PPP项目合作

框架协议的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、由于本协议为合作框架协议，能否实现合作以及实现正式合作的具体时

间尚存在不确定性，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

2、本次签署的合作框架协议不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资

产重组管理办法》规定的重大资产重组。

近日，本着优质高效、快速推进的原则，神州长城股份有限公司（以下简称

“公司”或“乙方”）与延津县人民政府（以下简称“甲方”）签署了《延津县

民生路棚户区改造及会展中心建设 PPP项目合作框架协议》（以下简称“《合作

框架协议》”）。具体情况如下：

一、合作内容简介

（一）项目概况

项目名称：延津县民生路棚户区改造及会展中心建设 PPP 项目。

项目建设内容：主要建设内容包括两大块：1、民生路棚户区改造项目占地

面积 170.63 亩，总建筑面积 178170.50 ㎡，包括，住宅楼、配套商业用房、公

共配套设施、一座小学和幼儿园；电梯、变配电、热力、燃气、消防、小区智能

化等设备采购与安装；以及景观绿化、停车场、道路硬化铺装、大门、围墙、给

排水、供电、热力、燃气、信息及智能化等辅助工程。2、会展中心建设项目总

占地面积 20.86亩，总建筑面积 21744㎡，包括，一层设置博物馆与会展中心，

2

并设置配套办公用房；二层设置规划成果展示中心，同时设置一部分办公用房；

三层科技馆及附属办公用房；四层图书馆，配套阅读区，办公用房及大型会议室。

（二）总投资估算：本项目投资估算 98239.22万元。

（三）合作模式：采用 PPP 的方式进行项目的运作。

1、项目公司组成：延津县人民政府授权延津县住房和城乡建设规划局为项

目的实施结构，具体负责项目的实施，同时指定延津县城市投资开发经营有限责

任公司为政府出资方代表与乙方共同组建项目公司。本项目资本金按项目总投资

的 20%（19647.84 万元）计算，其中：政府出资 6000 万元，占股份 30.5%；中

选社会资本方出资 13647.84 万元，占股为 69.5%。之后由政府和社会资本方合

作成立项目公司进行融资，融资金额为 78591.38 万元，占总投资的 80%。

2、合作范围：政府方负责本项目前期工作；项目公司负责本项目投资、建

设、运营维护、移交。

3、合作期限：18年，建设期 3年，运营期 15年。

4、回报机制：项目回报方式采用政府付费模式。

其中项目合理利润率不大于 6.5%，年度折现率不大于 5.5%。

政府付费在建设期不支付，运营期开始每年支付一次。

5、项目回报方式保障：甲方负责将政府付费支付义务纳入延津县各年度财

政预算及中长期财政规划，并取得人大决议批复文件，在约定运营期内，甲方按

照 PPP合同的约定按年度将政府付费支付给项目公司。

6、项目入库级别：甲方负责组织开展项目评审、入库等工作，确保本项目

至少纳入河南省财政厅 PPP项目库。

二、双方职责

（一）甲方职责

1、牵头落实项目手续（包含但不限于建设、征地、拆迁等）办理、入库手

续办理等相关事宜，并承担由此发生的相关费用。

2、本协议签订后，在项目具备开工条件后，甲方负责书面委托乙方组织人

员、设施进场，甲方确保政府部门及群众不对项目施工设置障碍，由此造成的损

失由甲方负责。

3

3、若甲方需要乙方按上述第 2 条提前进场施工，甲方应在乙方进场后 60

天内完成本项目的 PPP招标手续。

（二）乙方职责

1、乙方积极协助甲方办理项目入库相关手续。乙方在本协议签订后，指派

专人协助甲方推进项目前期入库手续准备工作。

2、乙方在 PPP项目中享受当地招商引资企业等相关优惠政策。

三、合作结果

（一）乙方中标

乙方参与 PPP投标且中标后，甲方指定实施机构与乙方签订 PPP合同等相关

文件，相应后期合作以签订的 PPP合同文件执行。

乙方中标后，前期垫付所有费用（包括但不限于设计费、咨询服务费、已完

成项目工程费和财务费用等）均应由项目公司承担，项目公司成立后应向乙方支

付前期垫付费用。

（二） 乙方未中标

乙方参与 PPP投标但未中标的，甲乙双方对项目已完工作在中标通知书发出

后 30天内完成结算与支付，在甲方支付完全部结算款后 15日内乙方将施工场地

移交给项目中标单位。对乙方全部已完工工程产值和为项目实施发生的所有费用

（费用包括但不限于临时设施与措施费、进退场费），双方予以结算。

四、签署《合作框架协议》的目的、存在的风险和对公司的影响

本次《合作框架协议》的签署符合公司的长远战略发展规划，该框架协议项

目的顺利实施将切实提升公司 PPP项目建设能力，并对公司未来的营业收入和利

润产生积极影响，进一步提升公司的持续盈利能力及核心竞争力，符合公司的发

展战略和全体股东的利益。

《合作框架协议》就双方合作的基本框架以及基本原则进行了约定，但能否

顺利履行尚存在不确定性。

《合作框架协议》的签署对公司本年度的财务状况和经营成果暂无重大影

响。

五、其他相关说明

4

由于本协议属于框架性协议，公司将会根据双方约定的条件积极稳步推动上

述框架协议的顺利完成，但能否实现合作以及实现正式合作的具体时间尚存在不

确定性，公司将根据合作事项进展情况及时履行信息披露义务。敬请广大投资者

理性投资，注意投资风险。

六、备查文件

公司与延津县人民政府签署的《延津县民生路棚户区改造及会展中心建设

PPP项目合作框架协议》。

特此公告。

神州长城股份有限公司董事会

                                            二○一七年九月二十七日